[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	                    от  02.06.2016г.        № 140

р. п.  Духовницкое

О  контроле за сохранностью

линий и сооружений связи

   В целях обеспечения бесперебойного действия средств связи, предупреждения аварий на подземных коммуникациях связи и во исполнения требований Правил охраны линий и сооружений связи Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 9 июня 1995 года №578, администрация Духовницкого муниципального района

ПО​СТАНОВЛЯЕТ:

1. Главам администраций муниципальных образований не оформлять отвод земельных участков, а так же не выдавать разрешения на производство земляных работ в охранной зоне кабельных линий связи,  без согласования с ПАО «Ростелеком»;

–  При разработке проектов на строительство объектов, размещение объектов наружной рекламы, связанных с выполнением земляных работ в зоне деятельности ЛТЦ (р.п.Духовницкое), вне зависимости от места их производства, в обязательном порядке производить согласование с ПАО «Ростелеком».

           2. Руководителям предприятий и организаций всех форм собственности , а так же физическим лицам, производящим земляные работы:

– Все работы, связанные с разрытием грунта вблизи трасс междугородних кабелей связи, должны быть согласованы с ПАО «Ростелеком» и производится только в присутствии его представителя;

– При обнаружении кабельных линий связи, не обозначенный в технической документации, при производстве земляных работ,  необходимо немедленно прекратить  эти работы, принять меры по обеспечению сохранности кабеля связи и сообщить об этом в ЛТЦ (р.п.Духовницкое) расположенное по адресу: Саратовская область, Духовницкий район, р.п.Духовницкое, ул. Чернышевского, д. 34.

     3. Разместить постановление на официальном сайте администрации Духовницкого муниципального района и в МУП «Районная газета «Авангард».

      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации Лялина И.С.

Глава администрации                                                                        В.И. Курякин